附件一
台中市立臺中二中106學年度校內科學展覽比賽辦法

壹、主旨：為提高學生研究科學興趣，增進學習效果，提高科技水準，特訂本辦法。

貳、展覽科別：計分物理、化學、生物、數學、地球科學、及生活與應用科學（資訊）等六科。

參、參加對象：高一高二高三自由報名參加。
肆、報名日期：即日起至106年10月6日繳交報名單。

伍、展覽內容：凡作品合於下列各項內容之一者，均得參加展覽。

(1)未經發表之科學研究或新的科學研究結果。

(2)科學技術之創新或發明。

(3)科學原理、定律、觀念、精神、態度、方法之闡釋或介紹。

(4)經蒐集、整理、能做有系統陳述之科學資料。

(5)科學實驗及教學儀器、機具或模型之製作。

(6)科學實驗之新操作方法及應用。

陸、實施要點：

(1)先選出科展小組，並推選一人為組長。

(2)參加製作之同學，自即日起利用課餘時間開始研究計畫。並請任課及有關老師指導之；作品可集體製作，但應以對作品研究貢獻較大之作者1～3名為代表。

(3)製作過程所需紙張、物品、材料自備，若需利用學校之儀器、藥品及場地時，請依規定手續向設備組申請借用之。

(4)作品繳交：書面作品說明書一份，關於作品說明書內容及格式，可至設備組索取。製作過程中之原始記錄（包括照片）皆須妥善保存、備查。

(5)繳交日期：106年11月13日至11月17日。

(6)評審：

1.評審人員：由各科推選教師擔任。

2.評審標準：依照全國科學展覽會規定原則辦理。

3.評審日期：106年12月04日至106年12月08日。

(7)獎勵：

1.入選優勝及佳作作品之作者，由學校頒給獎狀、獎品，主要成員得由指導老師酌加該科平時總成績1~5分。
2.優勝作品經指導老師輔導後，於2月代表學校參加台中市科學展覽比賽。
柒、本辦法經呈請校長核准後施行，修正時亦同。